
UCHWAŁA NR XXXIX/305/2017
RADY GMINY USTRONIE MORSKIE

z dnia 20 grudnia 2017 r.

w sprawie obniżenia ceny skupu żyta do celów wymiaru podatku rolnego w 2018 r.

Na podstawie art. 18 ust.2 pkt.8 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym
(t.j. Dz. U z 2017 r. poz. 1875) oraz art. 6 ust.3 ustawy z dnia 15 listopada 1984 r. o podatku rolnym (t.j. Dz. U z 
2017 r. poz. 1892) Rada Gminy uchwala, co następuje:

§ 1. Obniża się cenę skupu żyta do celów wymiaru podatku rolnego ogłoszoną w Komunikacie Prezesa 
Głównego Urzędu Statystycznego z dnia 18 października 2017 r. w sprawie średniej ceny skupu żyta za okres 
11 kwartałów będącej podstawą do ustalenia podatku rolnego na rok podatkowy 2018 r. z kwoty 52,49 zł za 1 dt do 
kwoty 52,44 zł za 1 dt.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Ustronie Morskie.

§ 3. Uchwała podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym Województwa Zachodniopomorskiego i wchodzi 
w życie z dniem 1 stycznia 2018r.

 

Przewodniczący Rady Gminy

Bernadeta Borkowska

Id: 16D21A7F-5F00-4F00-B974-85ED518FC29D. Podpisany Strona 1



UZASADNIENIE

W celu zmniejszenia obłożenia fiskalnego podatników podatku rolnego – Rada Gminy Ustronie
Morskie zdecydowała o obniżeniu ceny skupu żyta na rok 2018, która to w sposób bezpośredni warunkuje
wysokość podatku rolnego.
W przeciwnym razie zaistniałaby konieczność przyjęcia stawki maksymalnej, co przełożyłoby się na wzrost
obciążenia fiskalnego z tytułu tego podatku.
Z uwagi na uprawnienie Rady Gminy do obniżania cen skupu żyta (art. 6 ust. 3 ustawy z dnia 15 listopada
1984 r. o podatku rolnym) niniejszy projekt uchwały uznać należy za zasadny.

Id: 16D21A7F-5F00-4F00-B974-85ED518FC29D. Podpisany Strona 2




